
Stanowisko koła Wolni i Solidarni do sprawozdanie Komisji Polityki 

Społecznej i Rodziny o rządowym projekcie ustawy o zmianie niektórych 

ustaw w celu poprawy skuteczności egzekucji świadczeń alimentacyjnych 

(tekst niewygłoszony) 

     

Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

    W imieniu Koła Poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko 

odnośnie do rządowego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu 

poprawy skuteczności egzekucji świadczeń alimentacyjnych po pracach nad nim 

w komisji. 

    O tym, jak ważne są nasze dzieci i jak ważne jest prawidłowe zabezpieczenie 

ich przyszłości, nikogo nie trzeba przekonywać, a mimo to wciąż wielu rodziców 

nie poczuwa się do tej odpowiedzialności. 

    By ograniczyć sytuacje, w których państwo przez zaniedbanie jednego z 

rodziców musi zacząć wspierać finansowo rodzinę, konieczne jest 

wprowadzenie odpowiednich, skutecznych mechanizmów poprawiających 

ściągalność należnych alimentów. 

    Omawiany projekt stanowi realizację tzw. pakietu alimentacyjnego 

zawartego w przyjętym przez Radę Ministrów dokumencie ˝Przegląd systemów 

wsparcia rodzin˝, który służy właśnie temu celowi. Dlatego uważam, że zawarte 

w nim rozwiązania należy bezsprzecznie wspierać. 

    Podczas posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Rodziny procedowanie nad 

tym projektem w dużej mierze zdominowała dyskusja o poprawce zmierzającej 

do podwyższenia kwoty dochodu na jednego członka w rodzinie, uprawniającej 

do otrzymywania wsparcia wypłacanego z Funduszu Alimentacyjnego. Zgadzam 

się, że samotne wychowywanie dziecka jest niezwykle trudne i bez wątpienia 



stanowi duże obciążenie psychiczne, fizyczne i finansowe. W najtrudniejszej 

sytuacji są samotni rodzice zarabiający najniższą krajową, których dochód jest 

niewielki, jednak jego wysokość wyklucza ich z otrzymania wielu rodzajów 

państwowego wsparcia. 

    Nie jest to jednak w mojej opinii kwestia, którą można rozwiązać jedną, w 

moim przekonaniu nie do końca przemyślaną poprawką. Bez dokładnego 

przeanalizowania jej wpływu na budżet państwa, wskazania dokładnych źródeł 

finansowania nie ma tu prawdziwej troski o dobro tych rodzin, które powinno 

być naszym priorytetem. 

    Koło Wolni i Solidarni popiera procedowany projekt w całości. 

 

 


